Vargem Alta, sexta-feira, 24 de maio de 2024 - Órgão Oficial do Município Nº 2362 Página 2 de 23

AVISO DE DECISÃO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL DO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº

Nº 016/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio do Prefeito Municipal,

torna pública a decisão da impugnação do edital apresentado pela

empresa AMBIENTAL COLETA DE RESÍDUOS E SERVIÇOS LTDA,

pelas razões expostas no processo nº 007544/2023, DECIDE conhecer

a impugnação para no mérito conceder provimento parcial, disponíveis

tais decisões na plataforma www.portaldecompraspublicas.com.br e

www.vargemalta.es.gov.br.

Esclarecimentos no mesmo endereço, pelo telefone (28) 99942-6643

ou (28) 3528-1900.

ID: 2024.071E0700001.01.0012

Vargem Alta/ES,

24 de maio de 2024

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 001/2024

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta/ES

Abertura: 11/06/2024 às 10:00hs.

Objeto: Registro de preço para eventual e futura  aquisição de veículo

van 0km, para atender as demandas da Secretaria Municipal de Saúde.

Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br ou

www.vargemalta.es.gov.br, em 24/05/2024. ID:

2024.071E0500001.02.0001

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_________________________________________________________

PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS

Nº 002/2024

Órgão: Fundo Municipal de Saúde de Vargem Alta/ES

Abertura: 11/06/2024 às 12:30hs.

Objeto: Registro de preço para eventual e futura  aquisição de veículo

ambulância 0km, para atender as demandas da Secretaria Municipal de

Saúde. Edital disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br

ou www.vargemalta.es.gov.br, em 24/05/2024. ID:

2024.071E0500001.02.0002

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_________________________________________________________

AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

O Município de Vargem Alta/ES, por intermédio de sua Pregoeira, torna

público a RETIFICAÇÃO ao Edital do Pregão Nº 016/2024, tendo em

vista o acolhimento parcial da impugnação do edital interferir na

apresentação da documentação de habilitação para qualificação técnica

das licitantes. A data de abertura passa a ser dia 13/06/2024 às 10:00

horas. Mantêm-se as demais disposições do referido Edital.

Esclarecimentos no mesmo no mesmo endereço, pelo telefone (28)

99942-6643. Edital disponível no site www.vargemalta.es.gov.br, em

24/05/2024. ID: 2024.071E0700001.01.0012

Eriele de Lima Nascimento

Pregoeira

_________________________________________________________

ATOS DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO CONTRATO N.º 08/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES

N.º DO PROCESSO: 121/2024

N.º DO CONTRATO: 08/2024

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA-ES

CONTRATADA: SUPERMERCADO MOSQUINI LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

DE GÊNEROS DE SUPERMERCADO – ALIMENTAÇÃO E MATERIAL

DE LIMPEZA, EM ATENDIMENTO À  CÂMARA MUNICIPAL DE

VARGEM ALTA – ES, DURANTE O ANO DE 2024.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: N.º 3.3.90.30.00000 – MATERIAL DE

CONSUMO

VALOR ESTIMATIVO/GLOBAL: R$ 11.722,56 (ONZE MIL E

SETECENTOS E VINTE E DOIS REAIS E CINQUENTA E SEIS

CENTAVOS)

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO

AMPARO LEGAL: ARTIGO 75, INCISO II, DA LEI N.º 14.133/2021

VIGÊNCIA: 23/05/2024 À 31/12/2024

DATA DE ASSINATURA: 23/05/2024

VARGEM ALTA-ES, 24 DE MAIO DE 2024

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
VEREADORA-PRESIDENTE

_________________________________________________________

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

ID CidadES: 2024.071L0200001.09.0008

 A Câmara Municipal de Vargem Alta – ES, torna público para

conhecimento dos interessados, que em conformidade com a Legislação

pertinente, ratifica a Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 75,

inciso II, da Lei n.º 14.133/2021, em favor da empresa

SUPERMERCADO MOSQUINI LTDA, CNPJ N.º: 05.248.335/0001-47,

para fornecimento de gêneros de supermercado (ALIMENTAÇÃO E

MATERIAL DE LIMPEZA) em atendimento à Câmara Municipal de

Vargem Alta – ES, durante o ano de 2024, conforme justificativas no

Processo Eletrônico n.º 121/2024, Dispensa de Licitação n.º

000008/2024.

Valor Total da Contratação: R$ 11.722,56 (onze mil e setecentos e vinte

e dois reais e cinquenta e seis centavos).

Vargem Alta - ES, 23 de maio de 2024.

ALESSANDRA OLGA BORGES FASSARELLA
Vereadora-Presidente

_________________________________________________________

Autenticar documento em https://vargemalta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 310036003200340031003A00540052004100, Documento assinado digitalmente

conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-
Brasil.

fls. 295